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Bd. 9 / 2016
Neue Forschungen und Aspekte zur 
Baalberger Kultur 
Herausgegeben von F. Bertemes und 
O. Rück

206 Seiten, 12 Beiträge zum Stand der 
Forschung, zahlreiche Textabbildungen, 
Karten, Diagramme und Tabellen meist 
Farbe, Festeinband, Format A 4

ISBN: 978-3-95741-061-0
Bestellnummer: 1-3-09
39,00 €

Diese Reihe kann abonniert werden. Abo-Rabatt: 10%

Alteuropäische Forschungen

Bd. 1 / 1997
K.-D. Jäger (Hrsg.): Sammelband
ISBN: 978-3-930036-28-8 / Bestellnummer: 1-3-01 / 32,52 €

Bd. 3 / 1999
H. Behrens: Grundfragen der deutschen Urgeschichtsforschung. 
Wo stehen die Archäologen am Ende des 20. Jahrhunderts
ISBN: 978-3-930036-34-9 / Bestellnummer: 1-3-03 / 14,50 €

Bd. 4 / 2000
J. Schneeweiß, A. Faustmann & Ch. Matthes: Neue Forschungen zur 
Siedlungsarchäologie in Ostdeutschland
ISBN: 978-3-930036-52-3 / Bestellnummer: 1-3-04 / 34,50 €

Bd. 5 / 2004
A. Christl: Verschiebungen der Höhengrenzen der ur- und frühge-
schichtlichen Besiedlung am Erzgebirge. 
Diskussion der Ursachen dargestellt am mittleren Bereich
ISBN: 978-3-930036-81-3 / Bestellnummer: 1-3-05 / 43,00 €

Bd. 6 / 2014
R. Einicke: Die Tonware der Linienbandkeramik im östlichen 
Thüringen
ISBN: 978-3-95741-024-5 / Bestellnummer: 1-3-06 / 55,00 €

Bd. 7 / 2015
T. Gärtner, S. Hesse & S. König (Hrsg.): Von der Weser in die Welt. 
Festschrift für Hans-Georg Stephan zum 65. Geburtstag. 
ISBN: 978-3-95741-035-1 / Bestellnummer: 1-3-07 / 59,00 €

Bd. 8 / 2019 (neu)
T. Gärtner: Quedlinburg im frühen und hohen Mittelalter. 
Studien zu den Anfängen der Welterbestadt und zur Keramik des 
7./8. bis 13. Jahrhunderts zwischen Harz und Elbe
ISBN 978-3-95741-087-0 / Bestellnummer: 1-3-08 / 89,00 €
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Bd. XI 
Tagung Brandenburg 2016
Herausgegeben von 
S. Flohr & P. Morgenstern

234 Seiten mit zahlr. Abbildungen, Pläne 
und Fotos, meist farbig, 29,8 x 22 x 2,0 cm. 
Festeinband
Langenweißbach 2018

ISBN: 978-3-957410-45-0
Bestellnummer: 1-14-11
45,00 €

Beiträge zur Archäozoologie und Prähistorischen 
Anthropologie hrsg. von der Gesellschaft für  

Archäozoologie und Prähistorischen 
Anthropologie e. V. 

Bd. I 
Tagung Konstanz / 1997
Bestellnummer: 1-14-01; 5,00 €

Bd. II / 1999
Bestellnummer: 1-14-02; 5,00 €

Bd. III / 2001
Bestellnummer: 1-14-03; 5,00 €

Bd. IV / 2003
Bestellnummer: 1-14-04; 5,00 €

Bd. V 
Tagung Frankfurt/0der 2004 / 2005
ISBN: 978-3-937517-45-2
Bestellnummer: 1-14-05; 45,00 €

Bd. VI 
Tagung Jena 2006 / 2008
ISBN: 978-3-937517-81-0
Bestellnummer: 1-14-06; 45,00 €

Bd. VII 
Tagung Schleswig 2008 / 2009
ISBN: 978-3-941171-18-3
Bestellnummer: 1-14-07; 45,00 €

Bd. VIII 
Tagung Berlin 2010 / 2011
ISBN: 978-3-941171-55-8
Bestellnummer: 1-14-08; 45,00 €

Bd. IX 
Tagung Wien 2012 (2013)
ISBN: 978-3-941171-95-4
Bestellnummer: 1-14-09; 45,00 €

Bd. X 
Tagung Toruń (Polen) 2014
ISBN: 978-3-957410-45-0
Bestellnummer: 1-14-10; 45,00 €

Diese Reihe kann abonniert werden. Abo-Rabatt 10%

     Paketpreise:

     Bd. I bis IV	 Bestellnummer: 1-14-P	   20,00 €

     Bd. V - X	 Bestellnummer: 1-14-P2	 200,00 €
		  Sie sparen 70,00 €  gegenüber Einzelkauf
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Diese Reihe kann abonniert werden. 
Abo-Rabatt 10%

Bd. 88 / 2018 (2 Bände)
Early Neolithic Settlement Brunn am Gebirge,
Wolfholz, Site 2 in Lower Austria and the 
Origin of the Western Linear Pottery Culture 
(LPC).
Herausgegeben von P. Stadler 
Langenweißbach 2019

ca. 1000 Seiten, Beiträge zum Stand der 
Forschungen, Deutsch und Englisch, viele farbige 
Abbildungen, Karten, Pläne und Tafeln, 
21,0 x 29,8 cm, Festeinband

ISBN: 978-3-95741-100-6
Bestellnummer: 1-1-88
99,00 €

Beiträge zur Ur- und Frühgeschichte Mitteleuropas

Bd. 2 / 1993: Untersuchungen zur Stellung der Salzmünder Kultur  
im Jungneolithikum des Saalegebietes
ISBN: 978-3-930036-01-1 / Bestellnummer: 1-1-02 / 22,50 € 

Bd. 4 / 2006: Das Neolithikum im Mittelelbe-Saale-Gebiet und in der  
Altmark. Eine Übersicht und ein Abriß zum Stand der Forschung
ISBN: 978-3-930036-05-9 / Bestellnummer: 1-1-04 / 33,00 €

Bd. 5 / 1995: The Swidrian Reindeer-Hunters of Eastern Europe
ISBN: 978-3-930036-06-6 / Bestellnummer: 1-1-05 / 22,00 €

Bd. 7 / 1995: Selecta Preahistorica. Festschrift für Joachim Preuß
ISBN: 978-3-930036-09-7 / Bestellnummer: 1-1-07 / 18,50 €

Bd. 9 / 1996: Terra & Praehistoria. Festschrift für K.-D. Jäger
ISBN: 978-3-930036-12-7 / Bestellnummer: 1-1-09 / 24,50 €

Bd. 10 / 1996: Studien zum Siedlungswesen im Jungneolithikum. 
Beiträge der Sitzung der AG Neolithikum, gehalten in Kempten/Allgäu 1995
ISBN: 978-3-930036-15-8 / Bestellnummer: 1-1-10 / 23,25 €

Bd. 12 / 1997: Hornsteinnutzung und -handel im Neolithikum 
Südostbayerns
ISBN: 978-3-930036-17-2 / Bestellnummer: 1-1-12 / 19,50 €

Bd. 13 / 1997: Eine Holzstraße aus der Zeit um 1265 und weitere  
mittelalterliche Befunde vom Grundstück Schuhagen 1 in Greifswald
ISBN: 978-3-930036-18-9 / Bestellnummer: 1-1-13 / 21,00 €

Bd. 14 / 2003: Frühgeschichte der Landwirtschaft in Deutschland
ISBN: 978-3-930036-21-9 / Bestellnummer: 1-1-14 / 50,00 €
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Bd. 15 / 2000: Urgeschichtlicher Silexbergbau in Europa.  
Eine kritische Analyse zum gegenwärtigen Forschungsstand
ISBN: 978-3-930036-22-6 / Bestellnummer: 1-1-15 / 34,50 €

Bd. 16/1 / 2000: Aus Bronzezeit und Mittelalter Sachsens. 
Band 1: Bronzezeit
ISBN: 978-3-930036-23-3 / Bestellnummer: 1-1-16-01 / 27,00 €

Bd. 16/2 / 2012: Aus Bronzezeit und Mittelalter Sachsens.  
Band 2: Mittelalter. Ausgewählte Arbeiten von G. Billig von 1956–1997
ISBN: 978-3-941171-59-6 / Bestellnummer: 1-1-16-02 / 37,00 €

Bd. 17 / 1999: Die linien- und stichbandkeramische Siedlung in 
Dresden-Cotta. Eine frühneolithische Siedlung im Dresdener Elbkes-
sel. Teil 1. Text, Pläne, Tafeln
ISBN: 978-3-930036-26-4 / Bestellnummer: 1-1-17-01 / 25,50 €

Bd. 17 / 1999: Teil 02 zu Band 17 Katalog
ISBN: 978-3-930036-26-4 / Bestellnummer: 1-1-17-02 / 12,50 €

Bd. 19 / 1998: Siedlungs- und Grabfunde der älteren Eisenzeit aus  
Rheinhessen und dem Gebiet der unteren Nahe
ISBN: 978-3-930036-29-5 / Bestellnummer: 1-1-19 / 44,00 €

Bd. 20 / 1999: Den Bogen spannen ... Festschrift f. Bernhard Gramsch
ISBN: 978-3-930036-35-6 / Bestellnummer: 1-1-20-01 / 1-1-20-02; 
beide Bände für nur 95,00 €

Bd. 21 / 1999: Studien zur Megalithik - Forschungsstand und  
ethnoarchäologische Perspektiven
ISBN: 978-3-930036-36-3 / Bestellnummer: 1-1-21 / 69,50 €

Bd. 22 / 2000: Varia neolitihica. Beiträge der Sitzungen der  
AG Neolithikum in Neubrandenburg und Wien
ISBN: 978-3-930036-38-7 / Bestellnummer: 1-1-22 / 30,00 €

Bd. 23 / 2000: Die jungpleistozäne und holozäne Tierwelt Mecklenburg-
Vorpommerns - Faunenhistorische und kulturgeschichtliche Befunde
ISBN: 978-3-930036-39-4 / Bestellnummer: 1-1-23 / 23,50 €

Bd. 24 / 2000: Besiedlungsgeschichte des frühen Mittelalters im  
nördlichen Bayerisch-Schwaben
ISBN: 978-3-930036-40-0 / Bestellnummer: 1-1-24 / 39,50 €

Bd. 25 / 2000: Untersuchungen zur Siedlungsplatzwahl im 
mitteldeutschen Neolithikum
ISBN: 978-3-930036-41-7 / Bestellnummer: 1-1-25 / 46,00 €

Bd. 26 / 2007: Pennigsberg. Untersuchungen zu der slawischen 
Burg bei Mittenwalde und zum Siedlungswesen des 7./8. bis 
12. Jahrhunderts am Teltow und im Berliner Raum
ISBN: 978-3-930036-50-9 / Bestellnummer: 1-1-26 / 42,00 €

Bd. 27 / 2001: Johann Wolfgang von Goethe, der Thüringisch-
Sächsische Verein und die Entwicklung der Altertumskunde in den 
Jahrzehnten nach 1800
ISBN: 978-3-930036-51-6 / Bestellnummer: 1-1-27 / 44,50 €
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Bd. 28 / 2002: Bunte Pracht - Die Perlen der frühmittelalterlichen 
Gräberfelder von Liebenau, Kreis Nienburg/Weser und Dörverden, Kr. 
Verden/Aller. Chronologie der Gräber, Entwicklung und Trageweise des 
Perlenschmucks, Technik der Perlen, Teil 1
ISBN: 978-3-930036-57-8 / Bestellnummer: 1-1-28-01 / 30,60 €

Bd. 28 / 2003: Bunte Pracht - Teil 2
ISBN: 978-3-930036-84-4 / Bestellnummer: 1-1-28-02 / 40,00 €

Bd. 28 / 2004: Bunte Pracht - Teil 3
ISBN: 978-3-937517-01-8 / Bestellnummer: 1-1-28-03 / 28,00 €

Bd. 28 / 2005: Bunte Pracht - Teil 4
ISBN: 978-3-937517-35-3 / Bestellnummer: 1-1-28-04 / 35,00 €

Bd. 28 / 2006: Bunte Pracht - Teil 5
ISBN: 978-3-937517-25-4 / Bestellnummer: 1-1-28-05 / 28,00 €

Bd. 29 / 2003: Die Germanen – Mythos, Geschichte, Kultur, Archäologie
ISBN: 978-3-930036-54-7 / Bestellnummer: 1-1-29 / 33,50 €

Bd. 30 / 2002: Berge und Boote. 
Ausgewählte Arbeiten des Felsbildforschers Dietrich Evers
ISBN: 978-3-930036-55-4 / Bestellnummer: 1-1-30 / 19,50 €

Bd. 31 / 2001: Zähne, Menschen und Kulturen.  
Eine Dokumentation aus Jahrtausenden
ISBN: 978-3-930036-56-1 / Bestellnummer: 1-1-31 / 64,00 €

Bd. 32 / 2002: Varia neolithica II. 
Beiträge der Sitzung der AG Neolithikum in Trier 2001
ISBN: 978-3-930036-66-0 / Bestellnummer: 1-1-32 / 32,00 €

Bd. 33 / 2002: Untersuchungen zu den Wendelringen der älteren 
vorrömischen Eisenzeit unter besonderer Berücksichtigung der 
Thüringischen Kultur
ISBN: 978-3-930036-68-4 / Bestellnummer: 1-1-33 / 24,00 €

Bd. 34 / 2003: Dino, Zeus und Asterix. 
Zeitzeuge Archäologie in Werbung, Kunst und Alltag heute
ISBN: 978-3-930036-72-1 / Bestellnummer: 1-1-34 / 49,00 €

Bd. 35 / 2002: Bilzingsleben VI. Der fossile Mensch von Bilzingsleben
ISBN: 978-3-930036-69-1 / Bestellnummer: 1-1-35 / 64,00 €

Bd. 36 / 2003: Das Megalithsyndrom. Ein Phänomen des Neolithikums
ISBN: 978-3-930036-70-7 / Bestellnummer: 1-1-36a / 39,00 €

Bd. 37 / 2004:  Varia Neolithica III 
Gedenkschrift für Annemarie Häußer und Helmut Spatz
ISBN: 978-3-937517-03-2 / Bestellnummer: 1-1-37 / 39,00 €

Bunte Pracht - Teil 1-5 Paket
Sie sparen 101,60 € gegenüber Einzelkauf.
Bestellnummer: 1-1-28-P / 60,00 €
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Bd. 38 / 2004: Kultur und Stammesgeschichte der 
Elb-Havelgermanen des 3.–5. Jahrhunderts
Opfer und Magie im germanischen Dorf der römischen Kaiserzeit  
ISBN: 978-3-937517-09-4 / Bestellnummer: 1-1-38 / 39,00 €

Bd. 39 / 2004: Metrologische Strukturen in der Kultur mit 
Schnurkeramik und ihre Bedeutung für die Kulturentwicklung 
des mitteleuropäischen Raumes
ISBN: 978-3-930036-96-7 / Bestellnummer: 1-1-39a / 24,00 €

Bd. 40 / 2004: Bilzingsleben V. 
Homo erectus – seine Kultur und Umwelt
ISBN: 978-3-930036-99-8 / Bestellnummer: 1-1-40 / 39,00 €

Bd. 41 / 2005: Die schwedische Matrikelkarte von Vorpommern 
und ihre Bedeutung für die Erforschung der Bodendenkmäler - 
dargestellt am Beispiel der Gebiete um Greifswald-Wusterhusen 
und der Insel Usedom
ISBN: 978-3-937517-19-3 / Bestellnummer: 1-1-41 / 33,50 €

Bd. 42 / 2006: Keller in Mittelalter und Neuzeit. 
Beiträge zur Archäologie, Baugeschichte und Geschichte. Bericht über 
die Tagung „Kellerkataster“ der Unteren Denkmalschutzbehörde der 
Hansestadt Stralsund in Stralsund 21.-22. Oktober 2005
ISBN: 978-3-937517-31-5 / Bestellnummer: 1-1-42 / 34,50 €

Bd. 43 / 2006: Varia Neolithica IV
ISBN: 978-3-937517-43-8 / Bestellnummer: 1-1-43 / 34,50 €

Bd. 44 / 2006: Mittelalterliche Landeserschließungen und 
Siedlungsprozesse in der ehemalige Neumark (Woj. Zachodnio-
Pomorskie, Lubuskie und Wielkopolskie bzw. ehemalige Neumark)
ISBN: 978-3-95741-064-1 / Bestellnummer: 1-1-44 / 39,50 €

Bd. 45 / 2006: Reiter, Reiterkrieger und Reiternomaden zwischen  
Rheinland und Korea. Zur spätantiken Reitkultur zwischen Ost und 
West, 4.-8. Jahrhundert. n. Chr.
ISBN: 978-3-937517-55-1 / Bestellnummer: 1-1-45 / 39,50 €

Bd. 46 / 2007: Siedlung, Kommunikation und Wirtschaft im westsla- 
wischen Raum. Beiträge der Sektion zur slawischen Frühgeschichte  
des 5. Deutschen Archäologenkongresses in Frankfurt an der Oder,  
4. bis 7. April 2005
ISBN: 978-3-937517-65-0 / Bestellnummer: 1-1-46 / 49,00 €

Bd. 47 / 2007: Die unteren Zehntausend – auf der Suche nach  
den Unterschichten der Eisenzeit
ISBN: 978-3-937517-74-2 / Bestellnummer: 1-1-47 / 32,00 €

Bd. 48 / 2008: Sonderband 2007- Terra Praehistoria. 
Neue Ausgrabungen und Funde in Thüringen 
Festschrift für Klaus-Dieter Jäger zum 70. Geburtstag
ISBN: 978-3-937517-79-7 / Bestellnummer: 1-1-48 / 25,00 €
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Bd. 49 / 2008: Ritus und Religion in der Eisenzeit 
Beiträge zur Sitzung der AG Eisenzeit während der Jahrestagung des 
Mittel- und Ostdeutschen Verbandes für Altertumsforschung e. V. in 
Halle an der Saale 2007
ISBN: 978-3-941171-00-8 / Bestellnummer: 1-1-49 / 32,00 €

Bd. 50 / 2008: Hunnen zwischen Asien und Europa.  
Aktuelle Forschungen zur Archäologie und Kultur der Hunnen 
ISBN: 978-3-937517-91-9 / Bestellnummer: 1-1-50 / 36,00 €

Bd. 51 / 2007: Langfristige Erscheinungen und Brüche von der  
Bronze- zur Eisenzeit. 
Gemeinsame Sitzung der Arbeitsgemeinschaften Bronze- und Eisenzeit 
beim 5. Deutschen Archäologen-Kongress in Frankfurt (Oder) 2005
ISBN: 978-3-941171-07-7 / Bestellnummer: 1-1-51 / 27,50 €

Bd. 52 / 2009: Siedlungsstrukturen und Burgen im 
westslawischen Raum
ISBN: 978-3-941171-12-1 / Bestellnummer: 1-1-52 / 55,00 €

Bd. 53 / 2009: Varia neolithica V
Mobilität, Migration und Kommunikation in Europa während des Neolithi-
kums und der Bronzezeit. Beiträge der Sitzungen der Arbeitsgemeinschaf-
ten Neolithikum und Bronzezeit während der Jahrestagung Xanten 2006
ISBN: 978-3-941171-27-5 / Bestellnummer: 1-1-53 / 35,00 €

Bd. 54 / 2009: CORONA FUNEBRIS - Neuzeitliche Totenkronen 
als Gegenstand der archäologischen Forschung
ISBN: 978-3-941171-09-1 / Bestellnummer: 1-1-54 / 29,50 €

Bd. 55 / 2009: Architektur: Interpretation und Rekonstruktion. 
Beiträge zur Sitzung der AG Eisenzeit während des 6. Deutschen 
Archäologie-Kongresses in Mannheim 2008
ISBN: 978-3-941171-19-0 / Bestellnummer: 1-1-55 / 39,00 €

Bd. 56 / 2009: Varia neolithica VI  Neolithische Monumente und 
neolithische Gesellschaften. Beiträge der Sitzung der Arbeitsgemein-
schaft Neolithikum während der Jahrestagung des Nordwestdeutschen 
Verbandes für Altertumsforschung e. V. in Schleswig, 9.–10. Okt. 2007
ISBN: 978-3-941171-28-2 / Bestellnummer: 1-1-56 / 35,00 €

Bd. 57 / 2010: Das Gräberfeld Klein Lieskow (Lausitzer Kultur Bd. I)
Text & Katalog
ISBN: 978-3-941171-37-4 / Bestellnummer: 1-1-57 / 79,00 €

Bd. 58 / 2010: Macht und Ohnmacht des positivistischen Denkens.  
Der Positivismus in der deutschsprachigen Ur- und Frühgeschichte 
unter besonderer Berücksichtigung des Instituts für Ur- und Früh
geschichte der Universität Wien
ISBN: 978-3-941171-40-4 / Bestellnummer: 1-1-58 / 32,00 €

Bd. 59 / 2010: 100 Jahre „Die vor- und frühgeschichtlichen 
Altertümer Thüringens“. Beiträge zur Geschichte der archäologischen 
Denkmalpflege in Thüringen
ISBN: 978-3-937517-83-4 / Bestellnummer: 1-1-59 / 20,00 €
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Bd. 60 / 2011: Der Wandel um 1000. 
Beiträge der Sektion zur slawischen Frühgeschichte der 18. Jahresta-
gung des Mittel- und Ostdeutschen Verbandes für Altertumsforschung 
in Greifswald, 23. bis 27. März 2009
ISBN: 978-3-941171-45-9 / Bestellnummer: 1-1-60 / 59,00 €

Bd. 61 / 2011: Das Gräberfeld Klein Lieskow (Lausitzer Kultur Bd. II)
Katalog und Tafeln der Quadranten 136-254
ISBN: 978-3-941171-52-7 / Bestellnummer: 1-1-61 / 39,00 €

Bd. 62 / 2011: Studien zu Chronologie und Besiedlung der Lausitzer 
Kultur in Sachsen auf Grundlage des Gräberfeldes von Liebersee 
(Lausitzer Kultur Bd. III)
ISBN: 978-3-941171-51-0 / Bestellnummer: 1-1-62 / 48,00 €

Bd. 63 / 2011: Varia neolithica VII  Dechsel, Axt, Beil & Co – Werk-
zeug, Waffe, Kultgegenstand? – Aktuelles aus der Neolithforschung. 
Beiträge der Tagung der Arbeitsgemeinschaft Werkzeuge und Waffen 
im Archäologischen Zentrum Hitzacker 2010
ISBN: 978-3-941171-54-1 / Bestellnummer: 1-1-63 / 39,00 €

Bd. 64 / 2012: Transformationen und Umbrüche des 12./13. Jahrhunderts. 
Beiträge der Sektion zur slawischen Frühgeschichte der 
19. Jahrestagung des Mittel- und Ostdeutschen Verbandes für 
Altertumsforschung in Görlitz, 01. bis 03. März 2010
ISBN: 978-3-941171-56-5 / Bestellnummer: 1-1-64 / 49,00 €

Bd. 65 / 2012: Technologieentwicklung und -transfer in der 
Hallstatt- und Latènezeit. Beiträge zur Internationalen Tagung der 
AG Eisenzeit und des Naturhistorischen Museums, Prähistorische 
Abteilung – Hallstatt 2009
ISBN: 978-3-941171-68-8 / Bestellnummer: 1-1-65 / 45,00 €

Bd. 66 / 2012: Finden und Verstehen. 
Festschrift für Thomas Weber zum sechzigsten Geburtstag
ISBN: 978-3-941171-67-1 / Bestellnummer: 1-1-66 / 49,00 €

Bd. 67 / 2012: Paläoumwelt und Genese der mittelpleistozänen  
Fundstelle Bilzingsleben – Die Mollusken 
ISBN: 978-3-941171-46-6 / Bestellnummer: 1-1-67 / 29,00 €

Bd. 68 / 2012: Das Gräberfeld der Lausitzer Kultur von 
Lübbinchen, Kreis Spree-Neiße. (Lausitzer Kultur Bd. IV) 
Ein Beitrag zum Bestattungsritual 
ISBN: 978-3-941171-72-5 / Bestellnummer: 1-1-68 / 39,00 €

Bd. 69 / 2012: Wege und Transport – Beiträge zur Sitzung der AG  
Eisenzeit während der 80. Verbandstagung des West- und Süddeut-
schen Verbandes für Altertumsforschung e.V. in Nürnberg 2010
ISBN: 978-3-941171-47-3 / Bestellnummer: 1-1-69 / 42,50 €

Bd. 70 / 2013: Soziale Gruppen und Gesellschaftsstrukturen im 
westslawischen Raum 
Beiträge der Sektion zur slawischen Frühgeschichte der 
20. Jahrestagung des MOVA in Brandenburg, 16.–18. April 2012
ISBN: 978-3-941171-85-5 / Bestellnummer: 1-1-70a / 55,00 €
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Bd. 71 / 2013: Das Gräberfeld Klein Lieskow 
(Lausitzer Kultur Bd. V,1 & 2) Die Keramik der Lausitzer Gruppe 
Bestellnummer: 1-1-71; 79,00 €

Bd. 72 / 2013: Bilder – Räume – Rollen
Beiträge zur gemeinsamen Sitzung der AG Eisenzeit und der AG  
Geschlechterforschung während des 7. Deutschen Archäologenkon-
gresses in Bremen 2011
ISBN: 978-3-941171-87-9 / Bestellnummer: 1-1-72 / 37,00 €

Bd. 73 / 2014: „Das Gericht“ in Alkersleben – archäologischer und  
historischer Nachweis einer mittelalterlichen Richtstätte in Thüringen 
unter Hinzuziehung anthropologischer Analysen
ISBN: 978-3-941171-92-3 / Bestellnummer: 1-1-73 / 42,50 €

Bd. 74 / 2014: From Copper to Bronze. Cultural and Social  
Transformations at the Turn oft he 3rd/2nd Millenia B.C. in Central Europe 
ISBN: 978-3-941171-94-7 / Bestellnummer: 1-1-74 / 39,00 €

Bd. 75 / 2014: Varia neolithica VIII - Dechsel, Axt, Beil & Co – Werk-
zeug, Waffe, Kultgegenstand ? – Aktuelles aus der Neolithforschung 
ISBN: 978-3-9-5741-016-0 / Bestellnummer: 1-1-75 / 39,00 €

Bd. 76 / 2014: Altes und Neues – Vom Museum in den Landtag.  
Festschrift für Volker Schimpff zum sechzigsten Geburtstag
ISBN: 978-3-95741-017-7 / Bestellnummer: 1-1-76 / 55,00 €

Bd. 77 / 2015: Das Siedlungsareal von Neuendorf (Lausitzer Kultur Bd. VI)
ISBN: 978-3-95741-028-3 / Bestellnummer: 1-1-77 / 39,00 € 

Bd. 78 / 2015: Botschaften in Stein – Dokumentiert, interpretiert und  
experimentiert. Gedenkschrift zum 100. Geburtstag des Felsbild
forschers und Experimentalarchäologen Dietrich Evers
ISBN: 978-3-95741-018-4 / Bestellnummer: 1-1-78 / 39,00 €

Bd. 79 / 2015: Waffen – Gewalt – Krieg 
Beiträge zur Internationalen Tagung der AG Eisenzeit und des  
Instytut Archeologii Uniwersytetu Rzeszowskiego – Rzeszów  
19.–22. September 2012
ISBN: 978-3-95741-042-9 / Bestellnummer: 1-1-79 / 44,50 €

Bd. 80 / 2015: Das Frühneolithikum in der Umgebung von Melk 
Niederöstereich
ISBN: 978-3-941171-48-0 / Bestellnummer: 1-1-80 / 42,50 €

Bd. 81-1 / 2016: Die frühen Slawen – von der Expansion zu gentes 
und nationes Die slawische Expansion zwischen dem 6. und dem 
8. Jh. in Mittel- und Osteuropa
ISBN: 978-3-95741-053-5 / Bestellnummer: 1-1-81-1 / 42,50 €

Bd. 81-2 / 2016: Die frühen Slawen – von der Expansion zu gentes 
und nationes Die slawische Expansion zwischen dem 6. und dem 8. Jh. 
in Mittel- und Osteuropa
ISBN: 978-3-95741-054-2 / Bestellnummer: 1-1-81-2 / 42,50 €
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Bd. 82 / 2017: Religion & Gesellschaft im nördlichen 
westslawischen Raum
ISBN: 978-3-95741-067-2 / Bestellnummer: 1-1-82 / 59,00 €

Bd. 83 / 2017: Die Bronzezeit im Bezirk Cottbus 
(Lausitzer Kultur Bd. VII)
ISBN: 978-3-95741-076-4 / Bestellnummer: 1-1-83 / 44,00 €

Bd. 84 / 2018: KunstHandWerk 
ISBN: 978-3-95741-079-5 / Bestellnummer: 1-1-84 / 42,50 €

Bd. 85 / 2018: Frühgermanische Gräberfelder im Havelland 
und im Teltow
ISBN: 978-3-95741-088-7 / Bestellnummer: 1-1-85 / 39,00 €

Bd. 86 / 2018: Übergangswelten - Todesriten Forschungen zur 
Bestattungskultur der europäischen Eisenzeit
ISBN: 978-3-95741-089-4 / Bestellnummer: 1-1-86 / 49,00 €

Bd. 87 / 2018: Zwischen Mobilität und Beständigkeit - Studien zum 
Mittelneolithikum im Raum Mannheim
ISBN: 978-3-95741-102-0 / Bestellnummer: 1-1-87 / 39,00 €

Bd. 3 / 2019
Keramik in Norddeutschland 
Beiträge des 48. Internationalen Symposiums 
für Keramikforschung vom 14. bis 18. September 
2015 in Mölln

298 Seiten mit zahlreichen farbige Abbildungen, 
24 Beiträge, Pläne, Skizzen, Broschur, Format A4

ISBN: 978-3-95741-107-5
Bestellnummer: 1-4-67 
49,00 €

Hallesche Beiträge zur Archäologie des Mittelalters

Bd. 2 / 2015
Keramik und Töpferei im 15./16. Jahrhundert.
ISBN: 978-3-95741-039-9 / Bestellnummer: 1-4-57 / 49,00 €
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Bd. 29/30  2017/2018
Herausgegeben von I. Gräßler 
Themenheft Freiberger Schloss

288 Seiten, 13 Beiträge zum Stand der 
Forschung, zahlr. Abbildungen, Karten und 
Pläne in Farbe, Broschiert, 22 x 15,2 cm

ISBN: 978-3-95741-090-0
Bestellnummer: 1-2-29-30
15,00 €

Burgenforschung aus Sachsen

Bd. 	 Jahr	         ISBN	                  Bestellnr.	       Preis 
1 	 1992		                                          1-2-01	      12,50 €
2 	 1993		                                          1-2-02	      12,00 €
3/4	 1994	 978-3-928492-21-8 	    1-2-03-04	        9,90 €
5/6 	 1995		                                     1-2-05-06	        9,90 €
7 	 1995	 978-3-930036-13-4 	         1-2-07	        8,40 €
8 	 1996	 978-3-930036-14-1 	         1-2-08	        7,50 €
9 	 1996	 978-3-930036-20-2 	         1-2-09	        8,90 €
10 	 1997	 978-3-930036-25-7 	         1-2-10	        8,90 €
11	 1998	 978-3-930036-31-8 	         1-2-11	        8,40 €
12 	 1999	 978-3-930036-37-0          1-2-12	        9,90 €
13 	 2000	 978-3-930036-46-2 	         1-2-13	        9,50 €
14	 2001	 978-3-930036-58-5 	         1-2-14	        9,50 €
15/16	 2003	 978-3-930036-95-0 	    1-2-15-16	      12,00 €
17/1	 2004	 978-3-937517-10-0 	    1-2-17-01	        8,50 €
17/2	 2004	 978-3-930036-89-9 	    1-2-17-02	        8,50 €
18	 2005	 978-3-937517-36-0 	         1-2-18	        9,50 €
19	 2006	 978-3-937517-58-2 	         1-2-19	        9,50 €
20	 2007	 978-3-937517-75-9 	         1-2-20	        9,50 €
21	 2008	 978-3-941171-05-3 	         1-2-21	      10,50 €
22	 2009	 978-3-941117-31-2 	         1-2-22	      12,00 €
23	 2010	 978-3-941171-43-5 	         1-2-23	      12,00 €
24	 2011	 978-3-941171-69-5 	         1-2-24	      12,00 €
25	 2012	 978-3-941171-89-3 	         1-2-25	      10,00 €
26	 2013	 978-3-941171-91-6 	         1-2-26	      10,00 €
27	 2014	 978-3-95741-023-8 	         1-2-27	      12,00 €
28	 2015/16	 978-3-95741-043-6	          1-2-28	      11,00 €

Burgenforschung aus Sachsen Paket 1: 
Komplettpaket bis einschließlich Heft 26.
Sie sparen 119,30 € gegenüber Einzelkauf. 
Bestellnummer: 1-2-P1 / 125,00 € 

Burgenforschung aus Sachsen Paket 2: 
5 Hefte ihrer Wahl aus der Reihe „Burgenforschung aus Sachsen“. 
Bestellnummer: 1-2-P2 / 20,00 €

Diese Reihe kann abonniert werden. Abo-Rabatt 10%
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Burgenforschung – Sonderbände

Bd. 1 / 2002
Wohntürme

ISBN: 978-3-930036-76-9 / Bestellnummer: 1-2-SB01 / 24,00 €
				        nur noch 15,00 €
Bd. 2 / 2006
Burgenwanderung durch Sachsen (mit CD)

ISBN: 978-3-937517-60-5 / Bestellnummer: 1-2-SB02 / 32,00 €
				        nur noch 19,90 €
Bd. 3 / 2007 
Zwinger und Vorbefestigungen

ISBN: 978-3-937517-68-1 / Bestellnummer: 1-2-SB03 / 29,00 €
				        nur noch 19,00 €
Bd. 4 / 2010 
Mauern, Türme und Tore an sächsischen Städten

ISBN: 978-3-941171-38-1 / Bestellnummer: 1-2-SB04 / 24,00 €

Bd. 5 / 2015
Wehrhafte Kirchen und befestigte Kirchhöfe.

ISBN: 978-3-95741-025-2 / Bestellnummer: 1-2-SB05 / 29,00 €

Diese Reihe kann abonniert werden. 
Abo-Rabatt 10%

Bd. 6 / 2019
Befestigte Kirchen (Wehrkirchen) in 
Deutschland. 
Autor: H.-J. Hessel
Ein vernachlässigtes Kapitel unserer Geschichte

138 Seiten mit 17 farbige Abbildungen, Broschur, 
Format A 4

ISBN: 978-3-95741-091-7
Bestellnummer: 1-2-SB06
24,00 €

Sonderbände Paket:
Sie können sich 2 Bände aus der Reihe „Sonderbände der 
Burgenforschung aus Sachsen“ auswählen.
Bestellnummer: 1-2-SBP / 30,00 €



14

Diese Reihe kann abonniert 
werden. Abo-Rabatt 10%

Beiträge zur Frühgeschichte und zum Mittelalter 
Ostthüringens

Bd. 1 / 2003
Tegkwitz und das Altenburger Land im Mittelalter. 976/2001
1025 Jahre Ersterwähnung von Altenburg und Orten im 
Altenburger Land 
ISBN: 978-3-930036-92-9 / Bestellnummer: 1-10-01 / 19,50 €

Bd. 2 / 2005
Kirche und geistiges Leben im Prozess des mittelalterlichen 
Landesausbaus in Ostthüringen/Westsachsen
ISBN: 978-3-937517-04-9 / Bestellnummer: 1-10-02 / 19,50 €

Bd. 3 / 2007
Der Orlagau im frühen und hohen Mittelalter 
ISBN: 978-3-937517-71-1 / Bestellnummer: 1-10-03 / 24,00 €

Bd. 4 / 2010
Gera und das nördliche Vogtland im hohen Mittelalter 
ISBN: 978-3-937517-85-8 / Bestellnummer: 1-10-04 / 24,00 €

Bd. 5 / 2014
Auf dem Wege zur mittelalterlichen Stadt in Thüringen
ISBN: 978-3-941171-74-9 / Bestellnummer: 1-10-05 / 24,00 €

Bd. 6 / 2012
Saalfelder Wege. Festgabe für Gerhard Werner zum 75. Geburtstag
ISBN: 978-3-941171-75-6 / Bestellnummer: 1-10-06 / 24,50 €

Bd. 7 / 2016
Von Kirchen und Burgen. Gedenkschrift für Günter Hummel
ISBN: 978-3-95741-049-8 / Bestellnummer: 1-10-07 / 39,00 €

Bd. 8 / 2018
Jena und der Saale-Holzland-Kreis im 
frühen und hohen Mittelalter

223 Seiten, 16 Beiträge mit zahlreichen 
Abbildungen und Karten überwiegend in 
Farbe, Anschriften der Autoren, Format A 4, 
Broschur

ISBN: 978-3-95741-050-4
Bestellnummer: 1-10-08 
24,00 €

Bd. 9 befindet sich in Vorbereitung
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Jenaer Schriften zur Vor- und Frühgeschichte

Bd. 1 / 2005
R. Wötzel: Die Jenaer Altfunde aus Gräbern der späten Bronzezeit 
und frühen Eisenzeit von Pawellau, ehemaliger Kreis Trebnitz
ISBN: 978-3-937517-40-5 / Bestellnummer: 1-13-01 / 10,00 €

Bd. 2 / 2007
P. Ettel, A. Naso (Hrsg.): Montegiorgio, prov. Ascoli Piceno, Italien  
Die Sammlung Compagnoni Natali in Jena 
La collezione Compagnoni Natali a Jena
ISBN: 978-3-937517-62-9 / Bestellnummer: 1-13-02 / 39,00 €

Bd. 3 / 2008
R. Grabolle: Die frühmittelalterliche Burg auf dem Johannisberg bei 
Jena Lobeda im Kontext der Besiedlung des mittleren Saaletals
ISBN: 978-3-941171-04-6 / Bestellnummer: 1-13-03 / 22,50 €

Bd. 4 / 2011
K. Messerschmidt: Das schnurkeramische Gräberfeld und die 
eisenzeitlichen Siedlungsbefunde von Altenburg
ISBN: 978-3-941171-71-8 / Bestellnummer: 1-13-04 / 22,00 €

Bd. 5 / 2014
A. Schubert: Archäologische und historische Untersuchungen zur 
Burg Blankenberg an der oberen Saale im Saale-Orla-Kreis vom 
hohen bis späten Mittelalter
ISBN: 978-3-95741-032-0 / Bestellnummer: 1-13-05 / 20,00 €

Bd. 6 / 2011
S. Ipach: Die Salzsieder-Fundplätze der älteren Eisenzeit von 
Erdeborn in Sachsen-Anhalt und Steinthaleben in Thüringen
ISBN: 978-3-95741-070-2 / Bestellnummer: 1-13-06 / 24,50 €

Bd. 7 / 2017
Alter Gleisberg I 
Eine Höhensiedlung der Bronze- und 
Eisenzeit bei Jena

Herausgegeben von P. Ettel 
Friedrich-Schiller-Universität Jena

255 Seiten mit vielen Abbildungen in Farbe 
und s/w, Tabellen, topografischen Karten, 
Tafeln, Format A 4, Broschur

ISBN 978-3-95741-078-8
Bestellnummer: 1-13-05
24,50 €

Diese Reihe kann abonniert werden. 
Abo-Rabatt 10%
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Diese Reihe kann abonniert werden. 
Abo-Rabatt 10%

Bd. 22 / 2012
Austausch und Kulturkontakt  
im Südkaukasus und seinen angrenzenden 
Regionen in der Spätbronze- / Früheisenzeit
Herausgegeben von A. Mehnert, G. Mehnert & 
S. Reinhold

245 Seiten, 21 Beiträge mit zahlreichen 
Abbildungen, Karten und Pläne, 21 x 29 cm, 
Festeinband

ISBN: 978-3-941171-81-7
Bestellnummer: 1-7-22
67,00 €

Schriften des Zentrums für Archäologie und  
Kulturgeschichte im Schwarzmeerraum (ZAKS)

Bd. 1 / 2001
M. Wendel (Hrsg.): Karasura – Untersuchungen zur Geschichte  
und Kultur des alten Thrakien. Karasura I: 15 Jahre Ausgrabungen in 
Karasura – Internationales Symposium Cirpan/Bulgarien 1996
ISBN: 978-3-930036-59-2 / Bestellnummer: 1-7-01 / 59,50 €

Bd. 2 / 2004
M. Oppermann: Die westpontischen Poleis und ihr indigenes Umfeld 
in vorrömischer Zeit
ISBN: 978-3-930036-73-8 / Bestellnummer: 1-7-02; 82,00 €

Bd. 3 / 2002
J. K. Bertram und M. Minkova: Karasura II –  
Die prähistorischen Funde und die Münzen (1981–1997)
ISBN: 978-3930036-74-5 / Bestellnummer: 1-7-03 / 67,00 €

Bd. 4 / 2005
R. Milceva: Antike Skulptur in Bulgarien I 
Römische Porträts im Archäologischen Nationalmuseum Sofia.
ISBN: 978-3-937517-29-2 / Bestellnummer: 1-7-04 / 44,00 €

Bd. 5 / 2006
I. Gatsov und H. Schwarzberg (Hrsg.): Aegean - Marmara - Black Sea: 
Present State of the Research of the Early Neolithic.  
Proceedings of the Session held at the EAA 8th Annual Meeting at  
Thessaloniki, 28th September 2002
ISBN: 978-3-937517-20-9 / Bestellnummer: 1-7-05; 49,00 €

Bd. 6 / 2005
M. Wendel: Karasura III – Die Verkehrsanbindung in frühbyzantinischer 
Zeit (4.-8. Jh. n. Chr.)
ISBN: 978-3-937517-17-9 / Bestellnummer: 1-7-06 / 82,00 €
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Bd. 7 / 2006
M. Oppermann: Der Thrakische Reiter des Ostbalkanraumes  
im Spannungsfeld von Graecitas, Romanitas und lokalen Traditionen
ISBN: 978-3-937517-18-6 / Bestellnummer: 1-7-07 / 82,00 €

Bd. 8 / 2006
K. P. Bunjatjan, E. Kaiser, A. V. Nikolova: Bronzezeitliche Bestattun-
gen aus dem unteren Dneprgebiet
ISBN: 978-3-937517-39-1 / Bestellnummer: 1-7-08 / 62,50 €

Bd. 9 / 2007
A. Slawisch: Die Grabsteine der römischen Provinc Thracia. 
Aufnahme, Verarbeitung und Weitergabe überregionaler Ausdruckmittel 
am Beispiel der Grabsteine einer Binnenprovinz zwischen Ost und West
ISBN: 978-3-937517-80-3 / Bestellnummer: 1-7-09 / 79,00 €

Bd. 10 / 2006
S. Conrad, R. Einicke, A. E. Furtwängler, H. Löhr & A. Slawisch (Hrsg.): 
Pontos Euxeinos. Beiträge zur Archäologie und Geschichte des 
antiken Schwarzmeer- und Balkanraumes
ISBN: 978-3-937517-44-5 / Bestellnummer: 1-7-10 / 79,00 €

Bd. 11 / 2008
P. F. Biehl & Y. Rassamakin (ed.): ’Import’ and ’Imitation’ in Archaeology
ISBN: 978-3-937517-95-7 / Bestellnummer: 1-7-11/ 55,00 € 

Bd. 12 / 2008
R. Brüx: Faltkapitelle – Untersuchungen zur Bauskulptur  
Konstantinopels, mit einem Anhang zur Polyeuktoskirche in Istanbul
ISBN: 978-3-937517-86-5 / Bestellnummer: 1-7-12 / 79,00 €

Bd. 13 / 2009
F. Bertemes und A. Furtwängler: Iberia and Rome 
the Excavations of the Palace at Depolis Gora and the Roman Influence  
in the Caucasian Kingdom of Iberia
ISBN: 978-3-941171-08-4 / Bestellnummer: 1-7-13 / 79,00 €

Bd. 14 / 2008
D. Meyer: Der westpontische Raum am Ende der Frühen Kupferzeit
ISBN: 978-3-937517-94-0 / Bestellnummer: 1-7-14 / 55,00 €

Bd. 15 / 2009
U. Sens: Kulturkontakte an der östlichen Schwarzmeerküste
ISBN: 978-3-941171-11-4 / Bestellnummer: 1-7-15 / 67,00 €

Bd. 16 / 2009 ( 2 Bände)
R. Einicke, St. Lehmann, H. Löhr, G. Mehnert, A. Mehnert und A. Slawisch 
(Hrsg.): Zurück zum Gegenstand. Festschrift für Andreas E. Furtwängler 
ISBN: 978-3-941171-16-9 / Bestellnummer: 1-7-16 / 115,00 €

Bd. 17 / 2009
V. Becker, M. Thomas & A. Wolf-Schuler (Hrsg.): 
Zeiten – Kulturen – Systeme. Gedenkschrift für Jan Lichardus
ISBN: 978-3-941171-34-3 / Bestellnummer: 1-7-17 / 79,00 €

Bd. 18 / 2010
H. Cevizoðlu: Reliefkeramik archaischer Zeit aus Klazomenai
ISBN: 978-3-941171-34-3 / Bestellnummer: 1-7-18 / 59,50 €
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Abo-Rabatt 10%

Bd. 19 / 2010
M. Oppermann: Das frühe Christentum an der Westküste  
des Schwarzen Meeres und im anschließenden Binnenland.  
Historische und archäologische Zeugnisse
ISBN: 978-3-941171-30-5 / Bestellnummer: 1-7-19 / 82,00 €

Bd. 20 / 2010 (2 Bände)
N. Ludwig: Ostgeorgische Fundplätze des 1. Jahrtausends v. Chr. 
Die Keramik 
ISBN: 978-3-941171-39-8 / Bestellnummer: 1-7-20 / 129,00 €

Bd. 21 / 2011
L.  Summerer (Hrsg.): Pompeiopolis I. Eine Zwischenbilanz aus der 
Metropole Paphlagoniens nach fünf Kampagnen (2006–2010)
ISBN: 978-3-941171-63-3 / Bestellnummer: 1-7-21 / 67,00 €

im Druck / in Vorbereitung:

Studien zur mitteldeutschen Industriegeschichte

Bd. 1 / 2002
Autorenkollektiv des Bergmannsvereins „Glück Auf“ Roßleben:
Kalibergbau an Unstrut und Finne.
ISBN: 978-3-930036-75-2 / Bestellnummer: 1-9-01 / 59,00 €
Bd. 2 / 2003
R. Kirchner: Drei Jahrhunderte Papierfabrikation in Wolkenburg. 
Von der Manufaktur zur Maschinenfabrik Richard Berger Wolkenburg
ISBN: 978-3-930036-87-5 / Bestellnummer: 1-9-02 / 29,00 €
Bd. 3 / 2008
W. Ebert, M. Kuttritz & P. Liebold: Chronik des VEB Nickelhütte St. Egidien
ISBN: 978-3-941171-06-0 / Bestellnummer: 1-9-03 / 29,00 €
Bd. 4 / 2015
W. Thoß: Steingewinnung und -verarbeitung im Kirchberger Granitgebiet
ISBN: 978-3-95741-030-6 / Bestellnummer: 1-9-04 / 15,00 €

Bd. 5 / 2015
Abbau und Verarbeitung von Marmor, 
Kalk und Dolomit im Zwickauer Land

Autor: W. Thoß 

118 Seiten, zahlr. Abbildungen, Karten und 
Pläne, meist farbig, Broschur, Format A 4

ISBN: 978-3-95741-030-6
Bestellnummer: 1-9-05 
15,00 €

Bd. 23 / 2020
Karasura IV: M. Wendel: 
Der Fund auf der  Autobahntrasse
ISBN 978-3-95741-109-9

Bd. 24 /2019
Karasura V: K. Rauh: 
Spätantike und mittelalterliche 
Kleinfunde aus Karasura 
(Bulgarien)
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Einzeltitel:
Tausend Jahre wie ein Tag - 
Thousand Years like a day
Autor: D. & U. Mania
2004

ISBN: 978-3-937517-16-2
Bestellnummer: 1-4-29
9,50 €

Heft 14 / 2016
Praehistoria Thuringica
Herausgegeben von D. Mania

158 Seiten, reich bebildert, 27 Farbtafeln 
davon 13 in s/w, Broschiert, 22 x 15,2 cm

ISBN: 978-3-958741-051-1
Bestellnummer: 1-15-14
15,00 € 
Heft 15 befindet sich in Vorbereitung

Praehistoria Thuringica

Heft 	 Jahr	 ISBN	 Bestellnr.  Preis
1	 1997              (Reprint)	 1-15-01	     8,00 €
2	 1998              (Reprint)	 1-15-02	     8,00 €
3	 1999		  1-15-03	     5,00 €
4	 2000		  1-15-04	     5,00 €
5	 2000		  1-15-05	     5,00 €
6/7	 2001		  1-15-06	     5,00 €
8	 2002		  1-15-08	     5,00 €
9	 2003		  1-15-09	     5,00 €
11	 2006      978-3-937517-54-4 	 1-15-11	   15,00 €
12	 2009      978-3-941171-26-8 	 1-15-12	   15,00 €
13	 2011       978-3-941171-73-2 	 1-15-13	   15,00 €

Diese Reihe kann 
abonniert werden. 
Abo-Rabatt 10%

Sonderheft: 
Zur stratigraphischen Gliederung der 
Saalezeit im Saalegebiet und Harzvorland  
Autor: D. Mania et al. 
2008

ISBN: 978-3-937517-97-1 
Bestellnummer: 1-15-SB
7,50 €

    Praehistoria Thuringica Paket: 
    Komplettpreis für die Hefte 1–9; 11-13
    Sie sparen 21,00 € gegenüber Einzelkauf
    Bestellnummer: 1-15-Z / 70,00 €
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Diese Reihe kann abonniert werden. 
Abo-Rabatt 10%

CURIOSITAS. Zeitschrift für Museologie und  
museale Quellenkunde 

  Bd. 	 Jahr	 ISBN	 Bestellnr.        Preis 

   1	 2001          978-3-930036-53-0         1-6-01	        14,50 €
   2	 2002          978-3-930036-77-6         1-6-02	        14,50 €
   3         2003/2004      978-3-937517-69-8         1-6-03        14,50 €
  5/6       2005/2006      978-3-937517-26-1       1-6-05-06     14,50 €
  7/8	 2009          978-3-941171-10-7       1-6-07-08     14,50 €
 9/10	 2010          978-3-941171-49-7       1-6-09-10     14,50 €
  11	 2011          978-3-941171-62-6 	     1-6-11a      14,50 €  
12/13     2012/2013      978-3-941171-96-1          1-6-12        19,50 €
14/15	  2014/2015      978-3-95741-031-3..........1-6-14        19,50 €

Sonderband
Historia in Museo 
Festschrift zum 65. Geburtstag von 
Frank-Dietrich Jacob

540 Seiten, 43 Beiträge mit meist farbige 
Abbildungen und Fotos, 
24,5 x 17,3 cm. Festeinband

ISBN: 978-3-930036-94-3
Bestellnummer: 1-4-23
49,90 €   nur noch 19,00 €

Bd. 16-17 / 2016-2017
Curiositas.
Herausgegeben von B. Biedermann & 
M. Raffler

231 Seiten, 8 Beiträge zum Stand der For-
schung, zahlreiche Abbildungen, 
meist in Farbe, 24 x 17 cm, Broschur

ISBN 978-3-95741-093-1
Bestellnummer: 1-6-16-17
19,50 €

    CURIOSITAS Paket: 
    Komplettpreis für die Bd. 1–14/15
    Sie sparen 70,50 € gegenüber Einzelkauf
    Bestellnummer: 1-6-P / 70,00 €
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Heft 22 / 2013
Der Friedhof von Kayna im Burgenlandkreis

48 Seiten, reich bebildert, 16 Farbtafeln, 
21 x 15 cm, Broschur

ISBN: 978-3-941171-82-4
Bestellnummer: 1-8-22
3,00 €

Der kleine sakrale Kunstführer

Heft 1 / 2001
Die alte Brüderkirche von Altenburg
ISBN: 978-3-930036-67-7 / Bestellnummer: 1-8-01 / 3,00 €

Heft 2 / 2001
Die Dorfkirche von Ponitz und ihre alten Gedächtnismerkmale
ISBN: 978-3-930036-65-3 / Bestellnummer: 1-8-02 / 3,00 €

Heft 3 / 2002
Die Kirche von Willersdorf
ISBN: 978-3-930036-71-4 / Bestellnummer: 1-8-03 / 4,50 €

Heft 4 / 2003
Der Meister H.W. – Ein kunstgeschichtlicher Streifzug zu Leben und 
Werk des Bildhauers Hans Witten
ISBN: 978-3-930036-80-6 / Bestellnummer: 1-8-04-2 / 4,50 €

Heft 5 / 2003
Die Schlosskirche zu Zwickau - Planitz
ISBN: 978-3-930036-85-1 / Bestellnummer: 1-8-05 / 3,50 €

Heft 6 / 2003
Die Dorfkirche St. Ursula zu Auerswalde
ISBN: 978-3-930036-86-8 / Bestellnummer: 1-8-06 / 4,00 €

Heft 7 / 2003
Die Salvatorkirche von Weißbach
ISBN: 978-3-930036-90-5 / Bestellnummer: 1-8-07 / 5,00 €

Heft 8 / 2004
Neues vom Zwickauer Bildschnitzer Peter Breuer
ISBN: 978-3-930036-97-4 / Bestellnummer: 1-8-08 / 5,00 €

Kleiner Sakraler Kunstführer - Komplettpaket:
Sie sparen 50,00 € gegenüber Einzelkauf. 
Sie erhalten alle 22 Hefte zum Sonderpreis.
Bestellnummer: 1-8-P1 / 40,00 € 

Kleiner Sakraler Kunstführer - Paket ihrer Wahl:
5 Hefte ihrer Wahl aus der Reihe „Kleiner Sakraler Kunstführer“
Bestellnummer: 1-8-P2 / 10,00 €
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Heft 9 / 2006
100 Jahre Brüderkirche Altenburg
ISBN: 978-3-937517-21-6 / Bestellnummer: 1-8-09 / 3,00 €

Heft 10 / 2006
Kloster Grünhain - Dudelskirche bei Waschleithe,  
Stadtkirche St. Nikolai in Grünhain / Erzgebirge
ISBN: 978-3-937517-48-3 / Bestellnummer: 1-8-10 / 5,00 €

Heft 11 / 2007
Der Hochaltar der St. Niklaskirche Ehrenfriedersdorf
ISBN: 978-3-937517-64-3 / Bestellnummer: 1-8-11 / 4,00 €

Heft 12 / 2007
Alte Ansichten von Kirchen entlang der oberen Pleiße.  
Teil 1: Von Neumark über Werdau nach Trünzig
ISBN: 978-3-937517-72-8 / Bestellnummer: 1-8-12 / 3,00 €

Heft 13 / 2007
Alte Ansichten von Kirchen entlang der oberen Pleiße.  
Teil 2: Von Neukirchen über Crimmitschau nach Grünberg
ISBN: 978-3-937517-73-5 / Bestellnummer: 1-8-13 / 3,00 €

Heft 14 / 2007
Die Stadtkirche St. Martin zu Meerane
ISBN: 978-3-937517-78-0 / Bestellnummer: 1-8-14 / 3,00 €

Heft 15 / 2008
Die Gotteshäuser des Kirchspiels Flemmingen: 
Flemmmingen, Frohnsdorf, Wolperndorf, Göpfersdorf, 
Langenleuba-Niederhain und Neuenmörbitz.
ISBN: 978-3-937517-98-8 / Bestellnummer: 1-8-15 / 8,90 €

Heft 16 / 2008
Christuskirche Lichtentanne im Landkreis Zwickau 
ISBN: 978-3-941171-01-5 / Bestellnummer: 1-8-16 / 3,00 €

Heft 17 / 2009
800 Jahre Burkersdorf, 1209 – 2009. Die Dorfkirche
ISBN: 978-3-941171-15-2 / Bestellnummer: 1-8-17 / 4,00 €

Heft 18 / 2009
825 Jahre Pölzig 1184–2009 Kirche und Rittergut
ISBN: 978-3-941171-17-6 / Bestellnummer: 1-8-18 / 4,50 €

Heft 19 / 2010
Die Dorfkirche von Brünlos im Erzgebirge
ISBN: 978-3-937517-84-1 / Bestellnummer: 1-8-19 / 5,00 €

Heft 20 / 2011
Die Dorfkirche Kosma „Unserer lieben Frauen“
ISBN: 978-3-941171-60-2 / Bestellnummer: 1-8-20 / 4,00 €

Heft 21 / 2012
Eine romantische Zeitreise zu den Gotteshäusern im „Kirchberger 
Ländchen“
ISBN: 978-3-941171-84-8 / Bestellnummer: 1-8-21 / 4,50 €
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Der kleine sakrale Kunstführer 
Beihefte & Sonderhefte

Beiheft 9 / 2011
Kosma und Kürbitz im Altenburger Land. 
Eine kulturgeschichtliche Zeitreise. Beiheft 
zu Heft 20 mit Ortsfamilienbuch (1547–1617)
68 Seiten, reich bebildert, 4 Farbtafeln, 
21 x 15 cm, Broschur
ISBN: 978-3-941171-61-9
Bestellnummer: 1-8-B09
5,00 €

Beiheft 1 / 2003: Die Salvatorkirche von Weißbach
ISBN: 978-3-937517-91-6 / Bestellnummer: 1-8-B01 / 3,50 €
Beiheft 2 / 2005: Die Gotteshäuser im Kirchspiel Flemmingen
ISBN: 978-3-937517-37-7 / Bestellnummer: 1-8-B02 / 7,50 €
Beiheft 3 / 2007: Kloster Grünhain, Klosterbibliothek - Visitationsakten
ISBN: 978-3-937517-66-7 / Bestellnummer: 1-8-B03 / 4,00 €
Beiheft 4 / 2007: Wolfgang Conrad von Thumbshirn (1604–1667) 
und seine Familie. Ein Wegbereiter des Westfälischen Friedens 
(Beiheft zu Heft 2)
ISBN: 978-3-937517-77-3 / Bestellnummer: 1-8-B04 / 3,00 €
Beiheft 5 / 2008: Karl Josef Friedrich und Grünhain, sowie das 
Schaffen von Ernst-Müller-Gräfe
ISBN: 978-3-937517-89-6 / Bestellnummer: 1-8-B05 / 4,50 €
Beiheft 6 / 2008: Die Kirchen der Stadt Zwönitz und ihrer Dörfer
ISBN: 978-3-941171-03-9 / Bestellnummer: 1-8-B06 / 5,00 €
Beiheft 7 / 2009: Die Stadtkirche St. Martin zu Meerane 
ISBN: 978-3-941171-13-8 / Bestellnummer: 1-8-B07 / 4,50 €
Beiheft 8 / 2009: Die Stiftungen vom Planitzer Kohlberg. 
(Beiheft zu Heft 5)
ISBN: 978-3-941171-32-9 / Bestellnummer: 1-8-B08 / 4,00 €

Sonderheft 1 / 2006   Altenburg, Herzogin-Agnes-Gedächtniskirche
ISBN: 978-3-937517-46-9 / Bestellnummer: 1-8-S01 / 3,00 € 

Sonderheft 2 / 2007   Wintersdorf, Kirche
ISBN: 978-3-937517-70-4 / Bestellnummer: 1-8-S02 / 3,00 €

Beihefte zum Kleinen Sakralen Kunstführer - Komplettpaket:
Sie sparen 21,00 € gegenüber Einzelkauf. 
Sie erhalten alle 9 Hefte zum Sonderpreis.
Bestellnummer: 1-8-BP1 / 20,00 € 

Beihefte zum Kleinen Sakralen Kunstführer - Paket ihrer Wahl:
3 Hefte ihrer Wahl aus der Reihe.
Bestellnummer: 1-8-BP2 / 7,50 €

Diese Reihe kann abonniert werden. Abo-Rabatt 10%
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Bd. 20 / 2009
Metallpfeifen
Herausgegeben von R. Kluttig-Altmann

160 Seiten, komplett farbig, zahlreiche 
Abbildungen, 19 Beiträge, 30 x 21 cm, 
Broschur

ISBN: 978-3-941171-35-0
Bestellnummer: 1-5-20
24,50 €   nur noch 15,00 €

Knasterkopf       (Reihe wurde eingestellt)

   Registerband 1–10
   Bestellnummer: 1-5-R
   1,00 €

Paket 1: Ältere Titel (13–17)
Bestellnummer: 1-5-P1
20,00 €

   Paket 2: Neue Titel (19-20)
   Bestellnummer: 1-5-P2
   25,00 €

Paket 3: Alle lieferbaren Titel
Bestellnummer: 1-5-P3
35,00 €

Deutsches Landwirtschaftsmuseum 
Schloss Blankenhain 

Ein Begleiter für den Museumsbesuch
Herausgegeben von J. Knauss

118 Seiten, 102 meist farbige Abbildungen, 
eine Beilage, 21,0 x 14,8 x 0,7 cm, Broschur

ISBN 978-3-95741-083-2
Bestellnummer: 1-21-2018
4,90 €

Mensch-Wirtschaft-Kulturlandschaft 2017
Wald, Jagt, Holzhandwerk, Agrargoegraphie und Landeskultur
ISBN: 978-3-95741-077-1 / Bestellnummer: 1-21-2017 / 7,00 €

Mensch-Wirtschaft-Kulturlandschaft 2018
Von Osterwasser, Speckbauern, Abort und Figurenbeuten & 
Von Rom bis zum Zweistromland
ISBN: 978-3-95741-095-5 / Bestellnummer: 1-21-2018-1 / 7,00 €

Band	 Jahr	 ISBN	 Bestellnr.	 Preis
13	 2000		  1-5-13		  3,00 €
14	 2001		  1-5-14		  5,00 €
15	 2002		  1-5-15		  5,00 €
16	 2003		  1-5-16		  5,00 €
17	 2004		  1-5-17		  5,00 €
19	 2007          978-3-937517-93-3 	 1-5-19                     26,00 €
				    nur noch 15,00 €

in Vorbereitung: Mensch-Wirtschaft-Kulturlandschaft 2019
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Beiträge zur Altwegeforschung

Bd. 1 / 2015
Altstraßen in Südthüringen. 
Stand und Perspektiven der Altstraßenforschung
ISBN: 978-3-95741-026-9 / Bestellnummer: 1-19-01 / 24,00 €

Diese Reihe kann abonniert werden. Abo-Rabatt 10%

Bd. 2 / 2016
Die Kupferstraße 
Geographisch-prähistorische Untersuchungen 
ihres Verlaufs in Thüringen

Herausgegeben von B. W. Bahn, P. Fütterer, 
A. Jakob & B. Umann

239 Seiten, zahlreiche meist farbige 
Abbildungen, 59 Tafeln mit geographischen 
Befunden, 39 Tafeln mit archäologischen 
Befunden, 8 Beilagen, Format A4, Broschur

ISBN: 978-3-95741-047-1
Bestellnummer: 1-19-02
29,00 €

Heft 6 / 2019 
„dieser mörderische Krieg ...“ 
Die Kriegstagebücher von Limlingerode 1914-1918
Autor: E. Neubert

169 Seiten, 30 farbige und S/W Abbildungen, 
14,8 x 21,0 cm, Broschur

ISBN: 978-3-95741-106-8
Bestellnummer: 1-18-06 
9,95 € (Schutzgebühr)

Beiträge zur Thüringischen Kirchengeschichte 
Neue Folge

Heft 5 / 2015
H. Hoffmann: Das Weimarer Luthertriptychon von 1572
Sein konfessionspolitischer Kontext und sein Maler Veit Thiem
ISBN: 978-3-95741-029-0 / Bestellnummer: 1-18-05 / 9,90 €
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Bd. 6 / 2016
Goethes allerliebste Klytia –  
Metamorphosen einer Frauenbüste
42 Seiten, 35 meist farbige Abbildungen,
21 x 25,5 cm, Broschur
ISBN: 978-3-95741-046-7
Bestellnummer: 1-16-06
7,00 €

Kataloge und Schriften des Archäologischen 
Museums der Martin-Luther-Universität 

Bd. 1 / 2008
KORRESPONDENZEN
Jacob Zöllner im Archäologischen Museum
ISBN: 978-3-937517-99-5 / Bestellnummer: 1-16-01 / 7,50 €

Bd. 2 / 2009
Alexander der Große
einst in Stendal. Original – Kopie – Fälschung
ISBN: 978-3-941171-29-9 / Bestellnummer: 1-16-02 / 8,50 €

Bd. 3 / 2010
Picassos Keramik und die Antike
ISBN: 978-3-941171-44-2 / Bestellnummer: 1-16-03 / 8,50 €

Bd. 4 / 2013
Kunst im Kleinen 
Antike Gemmen aus Privatbesitz
ISBN: 978-3-941171-77-0 / Bestellnummer: 1-16-04 / 9,50 €

Bd. 5 / 2013
Gestern. Heute! Morgen? 
Das Archäologische Museum der MLU auf der Suche nach seinem 
Platz zwischen Tradition und Zukunft
ISBN: 978-3-941171-83-1 / Bestellnummer: 1-16-05 / 8,50 €

(Reihe wurde eingestellt)

Kataloge und Schriften des Archäologischen Museums der 
Martin-Luther-Universität Paket:
Komplettpreis für alle 6 Hefte.

    Sie sparen 19,50 € gegenüber Einzelkauf.
    Bestellnummer: 1-16-P / 30,00 €
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Silberrausch und Berggeschrey (2014)
Archäologie des mittelalterlichen Bergbaus in 
Sachsen und Böhmen (Hrsg.) R. Smolnik

Ausstellungskatalog mit 296 Seiten, 26 Beiträge, 
76 Seiten Fundkatalog, repräsentativer Bild- und 
Textband

ISBN 978-3-941171-99-2
Bestellnummer: 5-1-15 / 19,95 €

Einzeltitel

Archäologisch-Geologisches 
Wörterbuch (2017) 
Autor: E. Brühl 

Deutsch – Englisch / Englisch - Deutsch

324 Seiten, 21 x 15 cm, Broschur
ISBN: 978-3-95741-073-3
Bestellnummer: 1-4-62 / 15,00 €

Autobahn 4. Fundplatz der Extraklasse (2014)
Archäologie unter der neuen Bundesautobahn 
bei Arnoldsweiler (Hrsg.) E. Cziesla & T. Ibeling

308 Seiten mit mehr als 500 meist farbige Abb.
und Fotos und Pläne, 30 x 21 cm,
Klappbroschur

ISBN: 3-978-95741-012-2
Bestellnummer: 1-4-49 / 25,00 €

Der Djado (Niger) 
und die Felsbilder seiner Enneris (2013)
Autor: U. W. Hallier & B. C. Hallier 

135 Seiten mit mehr als 300 meist farbige Ab-
bildungen und Fotos, 30 x 21 cm, Festeinband

ISBN 978-3-941171-97-8
Bestellnummer: 1-4-46 / 29,00 €

Felsbilder der Tadrart Algerienne 
(S-Algerien)  (2014) 
Autor: U. W. Hallier und B. C. Hallier

110 Seiten mit mehr als 250 meist farbige Ab-
bildungen und Fotos, 30 x 21 cm, Festeinband

ISBN: 3-978-95741-027-6
Bestellnummer: 1-4-53 / 29,00 €
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Sächsisch-Böhmische Erzgebirgsstudien (2014) 
Hrsg. H.-J. Beier mit Beiträgen von J. Schmiedel 
& M. Richter 

95 Seiten, zahlreiche farbige Abbildungen, 
Zsfg. in Deutsch und Tschechisch, 30 x 21 cm, 
Broschur, 

ISBN: 978-3-95741-014-6
Bestellnummer: 1-4-47 / 15,00 €

Studien zu Grenzsteinen in Ostthüringen
(2017)  Autor: A. Hummel

166 Seiten mit zahlreichen farbige und s/w 
Abbildungen, Tafeln, Tabellen, Pläne, Skizzen, 
21 x 15 cm Broschur

ISBN: 978-3-95741-068-9
Bestellnummer: 1-4-59 / 12,00 € 

Einzeltitel

Fränkische Forschungen (2017)
Ruprecht Konrad zum siebzigsten Geburtstag
Hrsg. V. Schimpff & H. Stark

297 Seiten, 11 Beiträge zur Geschichte Oberfran-
kens vom frühen Mittelalter bis ins 20. Jahrhun-
dert, 21 x 15 cm, Broschur

ISBN: 978-3-95741-072-6
Bestellnummer: 1-4-61 / 25,50 €

RIADE - DIE SCHLACHT 
Erzählung über deutsche Geschichte vor 
historischem Hintergrund (2018) 
Autor: O. R. Hofmann

64 Seiten, viele farbige Abbildungen und 
Landkarten, 30 x 21 cm, Broschur 
ISBN: 3-978-95741-097-9
Bestellnummer: 1-4-65 / 14,95 €

RIADE - DIE UNGARN-SCHLACHT 
KÖNIG HEINRICH I. 933
Bd. befindet sich in Vorbereitung 
Er beschreibt und würdigt die vielfältigen Ver-
suche und Mühen in den vergangenen Jahr-
hunderten, den Ort des Schlachtfeldes zu er-
mitteln. Die Kriterien für die Beurteilung dieser 
Arbeiten sprechen eindeutig für den Raum 
nördlich Merseburg.
ISBN: 3-978-95741-108-2
Bestellnummer: 1-4-68 
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Einzeltitel

Eine Kostbarkeit sächsischer Kunst von 1511 
in Wyhra (2014)
Autor: I. Ritschel mit Fotografien von R. Bunge

100 Seiten, 18 meist farbige Abbildungen und 
Fotos, 21 x 15 cm, Klappbroschur

ISBN: 978-3-957410-38-2
Bestellnummer: 1-4-54 / 12,00 €

Bilder im Widerstreit zwischen altem Glauben 
und verzögerter Reformation. Der Altaraufsatz zu 
Markranstädt  (2014) 
Autor: I. Ritschel mit Fotografien von R. Bunge

82 Seiten, 21 x 15 cm, Klappbroschur

ISBN: 978-3-957410-20-7
Bestellnummer: 1-4-51 / 10,00 €

Geburt, Krankentrost und Jenseitshoffnung in 
der Friedhofskirche zu Oschatz (2017)
Autor: I. Ritschel mit Fotografien von R. Bunge

136 Seiten mit farbigen und s/w Abbildungen, 
21 x 15 cm, Klappbroschur

ISBN 978-3-95741-071-9
Bestellnummer: 1-4-60 / 13,00 €

Das Vogtland um Weida, Zeulenroda und 
Pausa  (2018)
Autor: D. Fricke 
Wanderbuch mit 23 Wanderungen
208 Seiten, zu jeder Wanderung eine Karte, 
farbigen Abbildungen und viele Informationen, 
21 x 15 cm, Broschur
ISBN: 978-3-95741-094-8
Bestellnummer: 1-4-64 / 14,95 €

Zwischen Heimbürge und Schultheiß, 
Hegemal und Instruction. (2014) 
Autor: U. M. Hagner
Die Dorfgemeinde und ihre Verfassung 
464 Seiten, 4 Kartenbeilagen, 30 x 21 cm, 
Festeinband

ISBN: 978-3-957410-15-3
Bestellnummer: 1-4-50 / 54,00 €



30

Einzeltitel

Als die Flut kam – Die Hochwasserkatastrophe 
von 1954. Im Anhang eine Bilddokumentation zu 
den Ereignissen 2013
H.-J. Beier & W. Schaarschmidt (2014)

112 Seiten, ca. 200 Abbildungen in S/W und Farbe, 
21 x 15 cm, Broschur

ISBN: 978-3-95741-013-2 
Bestellnummer: 1-4-48 / 9,50 €

Wunde Punkte – Wendepunkte. (2014)
Die Friedliche Revolution 1989/1990 im Raum 
Crimmitschau/Werdau
G. Meusel und Autorenkollektiv des Martin-
Luther-King-Zentrums mit Zeitzeugen 

176 Seiten, ca. 100 Fotos in s/w, 
16 Farbtafeln, 21 x 15 cm, Broschur

ISBN: 978-3-95741-022-1
Bestellnummer: 1-4-52 / 8,90 €

Er lebte Sprache … (2016)
Schriften aus dem Nachlass von Dr. Frank Reinhold
S. Sturm unter Mitarbeit von B. Tröber, 
U. Hagner und H.-J. Beier

148 Seiten, 21 x 15 cm, Broschur 

ISBN: 978-3-95741-048-1
Bestellnummer: 1-4-55 / 9,90 €

400 Jahre Papier aus Menden 
Die Papiermühle von 1621 (2019)
Autor: J. Hinzpeter 

140 Seiten mit zahlreichen farbige und S/W 
Abbildungen, Pläne, Skizzen, 24 x 17 cm, Broschur

ISBN 978-3-95741-066-5
Bestellnummer: 1-4-66 / 14,50 € 

Macher, Märkte und Maschinen
Autor: J.Hinzpeter

149 Seiten mit zahlreichen farbige und S/W 
Abbildungen, Pläne, Skizzen, Broschur, 
29,7 x 21,0 x 1,0 cm 
ISBN: 978-3-95741-069-6
Bestellnummer: 1-4-58 / 9,50 €
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Einzeltitel

Die astronomischen Beobachtungen des 
Geistlichen Georg Samuel Dörffel (1648 – 1688)
Autor: E. Pfitzner

55 Seiten, 6 Abbildungen, 1 Fototafel, 29,5 x 21 cm, 
Broschur 

ISBN: 978-3-930036-32-5
Bestellnummer: 1-4-05 / 7,50 €

Blumenkohl mit Nachschlag (2015)
Autor: M. Wendel 

238 Seiten, 22 Kapitel, 21 x 15 cm, Broschur 

ISBN 978-3-95741-066-5
Bestellnummer: 2-1-172 / 9,90 € 

Die Gier nach dem Gold der Toten (2018)
Kriminalerzählung mit Hintergedanken
Autor: M. Wendel

183 Seiten, 21 x 15 cm, Broschur 

ISBN: 978-3-95741-081-8
Bestellnummer: 1-4-63 / 9,90 €

Blumenkohl mit Schlag (2011)
Autor: M. Wendel 

208 Seiten, 21 Kapitel, 21 x 15 cm, Broschur 

ISBN 978-3-95741-065-8
Bestellnummer: 2-1-171 / 9,90 € 

Auf der Spur des frühen Christentums im 
Gebiet zwischen Saale und Elster (2017)
Autor: H. Voigt & W. Voigt

184 Seiten, komplett farbig bebilderter Band,
24 x 17 cm, Festeinband

Bestellnummer: 4-5-82 / 25,00 € 

Archäologie und Baugeschichte des 
ehemaligen Benediktinerklosters Chemnitz 
Die Ausgrabungen im Schloßbergmuseum 
1981–1993 (2018)
V. Geupel & Y. Hoffmann

168 Seiten mit zahlreichen s/w Abbildungen, 
Format A4, Festeinband

Bestellnummer: 5-1-29 / 18,00 €



Der Verlag betreut ebenfalls noch folgende 
archäologische Fachzeitschriften:

•	 Alt-Thüringen
•	 Neue Ausgrabungen und Funde in Thüringen
•	 Weimarer Monographien zur Ur- und Frühgeschichte
•	 Archäologischer Wanderführer
•	 Archäologische Denkmale in Thüringen

		  Nähere Angaben im: 
	 Verzeichnis lieferbarer Bücher Thüringen

•	 Archäologie in Westfalen-Lippe
•	 Archäologie in Ostwestfalen

		  Nähere Angaben im: 
	 Verzeichnis lieferbarer Bücher Westfalen-Lippe


